Администрация сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2017 г.                                №  18                               10 мая 2017 г.
О проведении месячника пожарной безопасности
 на территории сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район
Республики Башкортостан
Во исполнение постановления Администрации муниципального района Уфимский район республики Башкортостан от 10.05.2017 года № 1002,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести в период с 10 мая по 10 июня 2017 года на территории сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан месячник пожарной безопасности.

2.
Утвердить прилагаемый план неотложных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в период месячника.

3.
Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений организовать выполнение плана неотложных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах, на объектах экономики, организациях, учреждениях в период месячника.
4.
Рекомендовать участковому уполномоченному полиции  провести проверку частного жилого сектора, в ходе которого особое внимание обратить на состояние мест проживания лиц, состоящих на профилактическом учете, в том числе злоупотребляющих спиртными напитками.

5.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

             А.Н.Мельников
Приложение

к постановлению Администрации
сельского поселения Булгаковский сельсовет
муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан

от 10 мая 2017 г. № 18

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности
 с 10 мая по 10 июня 2017 года на территории сельского поселения
Булгаковский сельсовет муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3

	1
	Организация очистки территорий животноводческих ферм, объектов производства, учреждений и организаций всех форм собственности, коллективных садовых товариществ, дворов частных и ведомственных жилых домов от горючих материалов и отходов производства
	Администрация СП, руководители предприятий (по согласованию), организаций (по согласованию), председатели садовых товариществ (по согласованию), домовладельцы

	2
	Обеспечение звуковыми сигнализациями для оповещения людей при пожаре, телефонной связью, а также запасами воды для целей пожаротушения
	Администрация СП, руководители предприятий (по согласованию), организаций (по согласованию), председатели садовых товариществ (по согласованию), домовладельцы

	3
	Создание защитных противопожарных минерализованных полос, удаление (сбор) в летний период сухой растительности или другие мероприятия, предупреждающие распространение огня при природных пожарах
	Администрация СП

	4
	Организация благоустройства дорог, проездов и подъездов на территориях предприятий и вокруг пожарных водоисточников
	Администрация СП, руководители предприятий (по согласованию), организаций (по согласованию)

	5
	Организация работ по обеспечению объектов, учреждений, коллективных садовых товариществ и жилых домов средствами пожаротушения и инвентарем
	Администрация СП, руководители предприятий (по согласованию), организаций (по согласованию), председатели садовых товариществ (по согласованию), домовладельцы

	6
	 Организация своевременного вывоза бытового мусора с выделением спецавтотранспорта
	Администрация СП, руководители предприятий (по согласованию), организаций (по согласованию), председатели садовых товариществ (по согласованию)

	7
	Проверка исправности и организация ремонта, при необходимости, пожарных водоисточников в населенных пунктах
	Администрация СП

	8
	Оформление противопожарных уголков в помещениях администраций сельсоветов, предприятий, организаций, учреждений

	Администрация СП, руководители предприятий (по согласованию), организаций (по согласованию)

	9
	Организация сходов граждан на подведомственных территориях по вопросам обеспечения пожарной безопасности

	Администрация СП

Заместитель главы администрации
             Е.В. Морозова